

آزیر قرمز در پرسپولیس به صدا در آمد

کاپیتان سابق سرخپوشان در گفت وگو با «شهروند»: از یحیی حمایت کنیم، جام می گیرد

شهروند | قهرمان ۵ دوره گذشته لیگ برتر از روزی که پا به لیگ بیست ویکم گذاشت، مشخص بود که کار سختی برای کسب ششمین جام متوالی دارد؛ خصوصا اینکه رقیب سنتی آنها یعنی استقلال برخلاف سال های قبل تا بن دندان مسلح شده بود. حالا با گذشت ۲۴ هفته از رقابت های لیگ برتر به خوبی می شود فهمید این پرسپولیس با تیمی که همه حریفان را یکی پس از دیگری از پیش رو برمی داشت و چند هفته زودتر از پایان مسابقات، قهرمانی اش حتمی می شد، تفاوت های زیادی دارد.

از دست رفتن دربی و شانس های بعدی

وقتی اختلاف در صدر جدول رده بندی میان استقلال و پرسپولیس به ۶ امتیاز رسید، اصلی ترین راه برای کم کردن این فاصله برای یحیی گل محمدی و تیمش، دربی پایتخت بود. سرخپوشان امیدوار بودند تا با پیروزی در دربی نه تنها اختلاف را به ۳ امتیاز برسانند که با روحیه کسب شده بابت پیروزی در مسابقه سنتی و بزرگ شرایطشان را بهبود ببخشند. تساوی در دربی اما ۶ امتیاز اختلاف را نگه داشت و البته که هواداران پرسپولیس را عصبانی کرده بود. جنجال های دربی و اخراج یحیی گل محمدی از کنار زمین و البته تعطیلات نوروز سبب شد تا هواداران پرسپولیس کمی آرام شوند و امیدشان را به آینده بدوزند. بازی با هوادار در هفته بیست وچهارم یک فرصت دیگر برای پرسپولیس محسوب می شد تا بتواند با برد در آن و امید به توقف استقلال فاصله امتیازی اش را کمتر کند اما در این مسابقه هم سرخپوشان نتوانستند به هدف خود برسند. توقف پرسپولیس مقابل تیم رضا عنایتی در شرایطی رقم خورد که شاید بدبین ترین هوادار این تیم هم انتظار نداشت تیم شان دو امتیاز دیگر را در مسیر قهرمانی از دست بدهد.

انتقادهاز یحیی شروع شد

اگرچه اندک هواداران حاضر در ورزشگاه پاس قوامین بعد از تساوی مقابل هوادار، به تشویق یحیی گل محمدی پرداختند و به نوعی از سرمربی شان حمایت کردند اما در فضای مجازی شرایط اینگونه نیست. سیل عظیمی از طرفداران پرسپولیس این روزها از نتایج کسب شده ناراحت هستند. هوادارانی که دوست ندارند بعد از ۵ سال تکیه زدن بر صدر جدول دو دستی جام را به رقیب سنتی شان استقلال تقدیم کنند، در فضای مجازی نظرات مختلفی می دهند. در بین نظرات طرفداران سرخپوش حتی خواسته هایی مبنی بر برکناری یحیی گل محمدی هم دیده می شود. سرمربی ای که در دو سال گذشته دو جام قهرمانی برای سرخپوشان به دست آورده، حالا شرایط سختی را تجربه می کند و دیگر اینگونه نیست که صد درصد هواداران موافق برنامه ها و ایده های او باشند. به هر حال نتیجه که نباشد، اولین فردی که مورد تهاجم قرار می گیرد، سرمربی تیم است و حالا یحیی گل محمدی در این وضعیت قرار گرفته است.

مربیان استقلال ۱۶ امتیاز از پرسپولیس گرفتند!

یک اتفاق ویژه برای پرسپولیس این است که آنها مقابل تیم هایی امتیاز از دست دادند که سرمربیان شان استقلالی



بودند و سابقه بازی یا مربیگری در آبی های پایتخت داشتند. رضا عنایتی که سرمربی هوادار است در دو بازی رفت و برگشت، پرسپولیس را متوقف کرد و ۴ امتیاز از تیم گل محمدی گرفت. امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی گل گهر سیرجان هم برابر پرسپولیس به دو تساوی رسید. او در آزادی و سیرجان مقابل شاگردان گل محمدی به نتیجه مساوی ...

محمدنوری: مشکل پرسپولیس نداشتن مهاجم تمام کننده است

محمد نوری، کاپیتان سابق پرسپولیس یکی از پیشکسوتان این باشگاه محسوب می شود. او درباره وضعیت پرسپولیس به خبرنگار مامی گوید: «فوتبال در همه جای دنیا اینگونه است که شمانمی توانید هر سال قهرمان باشید و همه بازی ها را ببرید. من خودم در دوره ای در پرسپولیس بازی می کردم که تیم اصلا اوضاع خوبی نداشت. پرسپولیس امسال هم بد بازی نمی کندو فوتبال زیبایی را به نمایش می گذارد. وقتی بازیکنان توپ را وارد دروازه حریف نمی کنند که دیگر مقصر سرمربی تیم نیست.»

کاپیتان سابق پرسپولیس صحبت هایش را اینطور ادامه داد: «مشکل اصلی پرسپولیس که به خصوص از نیم فصل دوم پیش آمد، نداشتن یک مهاجم تمام کننده است. مصدومیت آل کثیر به این موضوع دامن زد و از طرفی عبدی هم شرایط خوب قبل را ندارد. تمیروف نیز هنوز با شرایط پرسپولیس خو نگرفته و زمان می برد تا بهتر شود. با این حال من فکر می کنم تیم خوب بازی می کند اما ...



می کنیم.»

رسالت سال گذشته اش را در لیگ امسال تکرار کرد. او بازمهم اولین شکست فصل پرسپولیس را در اراک رقم زد و توانست از سد تیم یحیی گل محمدی عبور کند. البته نیم فصل دوم برای او خوب پیش رفت و در بازی برگشت برابر این تیم تن به شکست داد و سهم او از تقابل هایش با پرسپولیس، ۳ امتیاز بود.

داوود سیدعباسی دیگر بازیکن سابق استقلال هم به همراه تیم قعرنشین شهرخودرو، یکی از غیرمنتظره ترین نتایج لیگ را رقم زد و در مشهد برابر پرسپولیس به نتیجه تساوی یک – یک رسید. اتفاقی که سبب شد تا گل محمدی ۲ امتیاز را نیز در مشهد به جا بگذارد. به این ترتیب پرسپولیس ۱۶ امتیاز مقابل تیم هایی از دست داد که مربیان آنها استقلالی بودند و البته که به بهترین شکل به فرهاد مجیدی و تیم سابق شان در راه قهرمانی کمک کردند.

دغدغه بزرگ، یحیی محروم می شود؟

به همه مشکلاتی که در هفته های گذشته پرسپولیس داشته، باید محرومیت احتمالی یحیی گل محمدی را هم اضافه کنید. سرمربی سرخ ها به خاطر جنجال بزرگی که در دربی رقم زد، اخراج شد و بازی روز دوشنبه تیمش را از دست داد. حالا اما قرار است کمیته انضباطی بازمه تشکیل جلسه بدهد و احتمال اینکه سرمربی پرسپولیس بازمهم اسیر محرومیت جدیدی شود و دیدار یادیدارهای بعدی تیمش را از دست بدهد، زیاد است. مسأله ای که کاملا به ضرر پرسپولیس و هوادارانش خواهد بود.

خواسته باشگاه پرسپولیس؛ آرامش و آرامش

در چنین شرایطی مدیران باشگاه پرسپولیس موضع حمایت از کادرفنی و بازیکنان را در پیش گرفتند تا آرامش به تیم شان برگردد. آنها خوب می دانند که اگر حتی تیم شان لیگ برتر را هم از دست بدهد در جام حذفی شانس قهرمانی دارد و به همین خاطر نمی خواهند حواشی به تیم لطمه بزند. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در این خصوص گفته است: «وقتی بهترین مربی در ایران و آسیاست، چرا حمایت نکنیم؟»

پای دشمن فرضی هم وسط آمد

از مدت ها قبل بازیکنان، مربیان و مدیران پرسپولیس از نیرویی حرف می زنند که نمی گذارد تیم شان نتیجه بگیرد. عده کثیری از پرسپولیسی ها بر این باورند که قصد مسئولان فوتبال و وزارت ورزش این است که استقلال، قهرمان این فصل شود و به همین خاطر آنها علیه سرخپوشان کار می کنند. اعتراض های متوالی به داوری ها، ایراد گرفتن به آرای کمیته انضباطی و مسائل بیرونی ... موضوعاتی بوده که مورد اعتراض پرسپولیسی ها واقع شده است.

مدیرعامل پرسپولیس در این باره گفته است: «به قهرمانی امیدواریم اما به شرطی که در زمین مسابقه تصمیم گیری شود. یعنی بازیکنان نتایج را مشخص کنند اما اینکه هر دو دقیقه و سه دقیقه حریف خودش را زمین بزند، نمی شود. توپ در زمین ما بود، بازیکن حریف خودش را انداخت زمین!»



است در کشور قطر برگزار شود تا استادیوم لوسیل که قرار است میزبان دیدار فینال جام جهانی باشد، با حضور دو تیم بزرگ دنیای فوتبال افتتاح شود. حضور برزیل و آرژانتین در قطر می تواند بزرگ ترین فرصت برای فدراسیون فوتبال ایران باشد تا با آغاز ریزنی های خود، یک دیدار دوستانه را با یکی از این دو تیم شکل دهد. هرچند که انجام این مسأله بسیار سخت است اما جزو معدود فرصت های تیم ملی برای انجام یک دیدار دوستانه بزرگ است.

با شرایط موجود باید دید مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم ملی چگونه برنامه خود را برای جام جهانی تبیین خواهند کرد؛ برنامه هایی که حداقل در آن باید چند بازی دوستانه با تیم های قدرتمند گنجانده شود و البته که این، کار بسیار دشواری تلقی خواهد شد.

لیگ ملت های اروپا در تاریخ تعیین شده است. در سطح A این پیکارها، تیم های بزرگی که اسم برده شد، در تاریخ های ۲۳، ۲۴ و ۲۵ سپتامبر بازی دور پنجم و در تاریخ های ۲۶، ۲۷ و ۲۸ سپتامبر نیز بازی دور ششم خود را برگزار خواهند کرد. در واقع تیم ملی ایران تنها در یکی از روزهای ۱۹ یا ۲۰ سپتامبر (۲۸ یا ۲۹ شهریور) با ۲۷ سپتامبر (۵ مهر) زمان دارد که با یکی از تیم های مطرح اروپایی دیدار دوستانه ای را برگزار کند.

امیدوار به دیدار با برزیل و آرژانتین

در این بین تنها کشورهای آسیایی و آمریکای جنوبی برنامه آزادی دارند و می توانند در فیفادی های پیش رو، بازی های دوستانه ای را برای خود تدارک ببینند. نکته حائز اهمیت این است که بازی معوقه میان برزیل و آرژانتین در رقابت های مقدماتی جام جهانی ممکن

تیم ملی بدون بازی دوستانه به جام جهانی می رود؟

مسابقات مختلف امکان برگزاری دیدار تدارکاتی با تیم های اروپایی، آفریقایی و آمریکا را از ایران گرفت

جام جهانی) مشخص نیست.

قاره آمریکای شمالی و مرکزی نیز درگیر رقابت های لیگ ملت های کونکاکاف خواهد بود. این مسابقات دومین دوره خود را سپری خواهد کرد که شامل ۴۱ عضو کونکاکاف خواهد بود. چهار دور از این پیکارها از ۲ تا ۱۴ ژوئن (۱۲ تا ۲۴ خرداد) برگزار می شود و دوره های پنجم و ششم نیز در مارچ ۲۰۲۳ از سر گرفته خواهد شد. کشورهایی نظیر مکزیک، آمریکا، کانادا، کاستاریکا، جامائیکا، پاناما و... در فیفادی ژوئن، درگیر مسابقات لیگ ملت های کونکاکاف خواهند بود.

به عبارت بهتر در فیفادی های پیش رو، ۹۰ تیم از ۲۱۱ تیم درگیر بازی های رسمی هستند و حتی در قاره آسیا و آمریکای جنوبی نیز تیم ها درگیر مسابقات خود خواهند بود. این بدان معناست که تیم های در دسترس، در حد انگشتان دو دست است. مسأله ای که نمی تواند خبر خوبی برای کادرفنی تیم ملی ایران باشد.

لیگ ملت ها کار تیم ملی را خراب تر کرد

دومین فیفادی پیش رو از تاریخ ۱۹ تا ۲۷ سپتامبر خواهد بود. خبر بد برای تیم ملی، برگزاری دوره بعدی

به شمار می آید، در تاریخ های ۱۴، ۱۷، ۲۱ و ۲۴ خرداد چهار مسابقه خود در این پیکارها را به ترتیب برابر تیم های مجارستان، آلمان، ایتالیا و مجددامجارستان برگزار خواهد کرد. تمامی تیم های مطرح اروپایی از جمله فرانسه، کرواسی، اسپانیا، پرتغال، سوویس، بلژیک، لهستان، هلند، ولز و... درگیر مسابقات لیگ ملت های اروپا هستند. علاوه بر این، تیم های حاضر در سطح B لیگ ملت ها از جمله روسیه، رومانی، صربستان، سوئد، نروژ و... نیز در تاریخ های ذکر شده در سطح دوم از این پیکارها مشغول برگزاری مسابقات هستند و عملا برگزاری دیدار دوستانه با حریف اروپایی غیرممکن است. قاره آفریقانیز در فیفادی های پیش رو، درگیر برگزاری رقابت های مقدماتی جام ملت های آفریقا ۲۰۲۳ خواهد بود. تا زمان آغاز جام جهانی، هشت فیفادی برای کشورهای آفریقایی در پیش خواهد بود که از این تعداد، ۶ مورد آن صرف مسابقات مقدماتی جام ملت های این قاره می شود و عملا زمان چندان برای برگزاری دیدارهای دوستانه در این قاره وجود ندارد. احتمالا ۴ بازی رسمی مقدماتی در خرداد برگزار می شود و تکلیف دو بازی ماه سپتامبر ا پیش از

بعد از مراسم قرعه کشی جام جهانی بحث اصلی همه دوستداران فوتبال ایران، بازی های دوستانه ای است که تیم ملی در مسیر جام جهانی باید برگزار کند. در این خصوص فدراسیون فوتبال و حتی وزارت امور خارجه رایزنی هایی را شروع کرده اند اما یک مشکل بزرگ باعث شده تا عملا دیدار دوستانه با بسیاری از کشورها اجرایی نشود.

فیفادی پیش رو و مسابقات مهم در اروپا، آفریقا و آمریکا!

مهم ترین زمان برگزاری بازی های دوستانه تا آغاز رقابت های جام جهانی، خرداد پیش رو است که دو پنجره فیفادی (شامل ۴ مسابقه) باز می شود، اما نکته اینجاست که اغلب حریفان ایده آل و مورد نظر تیم ملی ایران در آن زمان مشغول انجام مسابقات رسمی و رقابتی در قاره خود هستند.

نخستین فیفادی پیش رو در قاره سبز، از تاریخ ۳۰ می تا ۱۴ ژوئن (۹ خرداد تا ۲۴ خرداد) خواهد بود. تمامی تیم های ملی اروپایی در تاریخ یاد شده درگیر مسابقات لیگ ملت های اروپا هستند. به طور مثال، تیم ملی انگلیس که سرگروه ایران در جام جهانی